Протокол № 4

заседания диссертационного совета 35.2.016.02

от 8 сентября 2023г.

Присутствуют: Волков А.Х. (4.2.2), Софронов В.Г. (4.2.2.),
Загидуллин Л.Р. (4.2.5.), Ахметов Т.М. (4.2.5.), Ежкова А.М. (4.2.2.),

Папуниди Э.К. (4.2.2.), Тюлькин С.В. (4.2.5.), Файзрахманов Р.Н.
(4.2.2.), Шайдуллин P.P. (4.2.5), Юсупова Г.Р. (4.2.2.)

Председатель -  А.Х. Волков

Ученый секретарь -JI.P . Загидуллин

Повестка дня

Предварительное рассмотрение диссертации

I. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации Ламара
Мохаммед на тему: «ДНК-тестирование аллельного полиморфизма генов
липидного обмена, ассоциирующихся с молочной продуктивностью крупного
рогатого скота» па соискание ученой степени кандидата биологических паук
по специальности 4.2.5. Разведение, селекция, генетика и биотехнология
животных.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, заверенные копии диплома о
высшем образовании, справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь «Положением о порядке присуждения
ученых степеней» поручить комиссии из членов совета: Седых Т.А., д.б.п.
Тюлькину С.В. и д.с/х.н. Шайдуллину P.P. ознакомиться и подготовить
заключение по диссертации Ламара Мохаммед.

Голосовали «за» - единогласно

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

&
г

---------

А.Х. Волков

Л.Р. Загидуллин